Giáo lý Nhân duyên hay Duyên khởi là sâu thẳm, vi diệu
như vậy, nên những gì có được trong tập sách này không
phải là tôi, không phải là của tôi mà là của Duyên khởi.

Chùa Phước Duyên - Huế, cuối Thu Quý Tỵ (2013)

Tỷ Kheo – Thích Thái Hòa

C

hươnG một

từ ý nGhĩa đến thực nGhiệm

Nhân duyên học là gì? Nhân duyên học là học
về giáo lý do đức Phật dạy có nội dung về nhân
duyên và nhân quả. Nhân, tiếng Phạn gọi là
Hetu. Duyên, tiếng Phạn gọi là Pratya và Quả,
tiếng Phạn gọi là Phala.